

Domstolarna.

Visby rådbusrätt.

(Kronohäktet.)

Till 2 mån. fängelse, vilkorlig dom, dömdes ynglingen Georg Folke Amundus Bergström för det bekanta knivskärningsdådet. Dessutom skall han ersätta målsägaren med 100 kr. för reistad arbetsförtjänst och 50 kr. för sveda och verk samt rättegångsbiträdet med 41 kr.

Södra häradsrätten.

Höftingets fjärde sammanträde: Ordf.: häradshövud, H. Krok.

Pilsnerdricksaffären i Garda. Landsfiskal Hanells mål mot de båda pilsnerdricksförsäljarna i Garda, som också skulle ha gjort sig skyldiga till bedrägligt förfarande, hade denna gång utvidgats till åtal även mot Anders Johansson och Gustaf Dahlbom därstädes. Dessa hade nämligen intygat, att de hade fört stämna gjort rekvisitionen av de fyra pilsnerdricksförsäljarna såsom styrelseledamöter i Garda byggnadsförening och att de såsom övriga ledamöter i styrelsen ej reserverat sig mot denna åtgärd. Något protokoll hade dock icke förts över beslutet. Svarandena visade denna gång med postkvitto, att den restorande skulden på pilsnerrekvisitionen inbetalts. På frågan varför icke de nuvarande styrelseledamöterna inregistrerats i föreningsregistret framhöll svar. Johansson, ordf. i styrelsen, att man icke haft reda på den saken. En kvarstående styrelseledamot hade icke heller instruarat dem härin, urskuldade han sig. Då domaren ville veta, varför de icke fullgjort betalningen, förklarade Johansson, att Melander sagt, att drickat var betalt. Han trodde också, att räkningen från Visby blivit bortslappad.

Hälten ägnade även uppmärksamhet åt frågan varför byggnadsföreningens styrelse skulle rekvidrera pilsnerdricka till ett "väg", då föreningen icke hade det minsta med väget att göra. Svar, sökte förklara saken med, att många av byggnadsföreningens medlemmar deltagit i väget. Det framgick emellertid, att svarandena med undantag av Dahlbom och jämte dem en fjärde person varit "vägare" och skulle svara för förklaringsvid utslaget. Dahlbom sade sig icke ens ha varit närvarande vid väget.

Aktlagaren ansåg sig böra återlägga sitt ansvarsskyldigt för bedrägligt förfarande och yrkade nu ansvar endast för olaga pilsnerdricksutskänkning vilken ju samtliga svarandena måste anses ha bedrivit i samråd, då de förklarat sig delaktiga i ett "styrelsebeslut" om saken. Utslag meddelas vid sluttinget.

Motorkrönikan. För förande av bil utan körkort städ smeden Frans Altvengren i Burs tilltalad. Han skulle emellertid ha gjort sig skyldig hertill endast i mindre utsträckning. Förseelsen erkändes och utslag kommer att meddelas vid sluttinget.

Olaga handel. För gårdarhandel hade K. G. E. Sjögren från Kalmar blivit tilltalad. Denne hade med huvudkvarten i Rone i omkringliggande socknar utbjudit underkläder och andra manufakturvaror. Svar, erkände.

En underlåtenhets synd. Uraktlåten uppvärming av till kreatursföda avsedd mjölk hade medfört åtal mot ett mejeriföretag. Svarandeföreningen erkände åtalets riktighet.

De kvinnliga butikstjuvarnas dom. Stockholms rådbusrätt avdömde i måndags målet mot den stora kvinnliga ligan, som under en följd av år förovalt massor av tillgrepp i affärer i Stockholm. Ligans båda huvudpersoner, hårfrisörkan Ellen Viktoria Svensson och fränskilda fru Anna Elisabeth Bergqvist-Forsving, dömdes för andra resan stöld, den förstnämnda till sammanlagt 1 år och 7 månaders straffarbete med 2 års påföljd och den senare till 1 år och 10 månaders straffarbete med 2 års påföljd.

Fem andra kvinnor dömdes för efterföljande delaktighet till straffarbete från 2 till 7 månader, och en man till 2 månaders fängelse samt en annan till 300 kr. böter.

En dyr bilolycka. Den 27 juli i år inträffade i Fjelkinge en bilolycka, varvid bilägaren Gunnar Hansson, Kristianstad, körde mot en telefonstolpe så att bilen nästan krossades och de tre passagerarna erhöles stora eller mindre skador.

Handelsen har nu vid Villands häradsrätt fått rättsligt efterspel. Vid målets handläggning i måndags framlade de skadade sina skadeslandskrav. Löjtnant Gustaf Norman, Kristianstad, vilken till följd av skadorna torde till tvångsoverford till övergångsstat, begärde ersättning med 14,977 kr., darav 10,000 kr. för framtida men. Skulle sistnämnda belopp ej genast utgå, yrkades ersättning med 27,910 kr., vilket belopp han genom tvångsoverforing eller kvarstående i löjtnants grad går måste om, vartill kommer skillnad i pension med 1,630 kr. pr år från år 1946. Löjtnant Normans maka begärde ersättning med 2,910 kr. och löjtnant L. Stenström, Kristianstad, med tillhopa 4,212 kr. Den senare har genom olyckan ej kunnat söka eller mottaga kommandering till Gymnastiska centralinstitutet. Svaranden bestred skadeslandskravet och målet uppsköt till januari målet.